СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.02.2017											№ 191

О проекте решения Совета  Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новогоренское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29.12.2016 № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»
	Совет поселения  РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»  согласно приложению.
	2.  Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на  31 марта  2017 года.
	 3. Создать рабочую группу по учету предложений и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», утвердив её состав согласно приложению № 2.
4. Создать согласительную комиссию по работе над проектом решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в  Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», утвердив её состав согласно приложению № 3.
5. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту  Устава муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и об участии граждан в обсуждении проекта Устава согласно приложению № 4.
	6. Опубликовать проект решения Совета Новогоренского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»   в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения для обсуждения населением.

Глава  Новогоренского
сельского    поселения							И.А. Комарова

         Приложение №1 к решению Совета
   Новогоренского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]28.02.2017 №191

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

(ПРОЕКТ)

РЕШЕНИЕ

 00.00.2017										       №000

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новогоренское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29.12.2016 № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»
Совет поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», принятый решением Совета Новогоренского  сельского поселения от 22.04.2015 г. № 131 (в редакциях Совета Новогоренского сельского поселения от 29.10.2015 №145, от 28.06.2016  №167, от 20.12.2016 №189), следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 1 статьи 8 слова «, Главы поселения» исключить;
1.2. Часть 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.»;
1.3. Часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. избрание главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;»;
1.4. Статью 22  дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов открытым голосованием.».
1.5. Части 2, 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.
Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения.
В Новогоренском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина - Главой Колпашевского района.
3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения.
Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.».
2. Определённый настоящим решением порядок избрания Главы Новогоренского сельского поселения применяется после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Главы Новогоренского сельского поселения, избранного до дня вступления в силу Закона Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области».
3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».
4. Главе Новогоренского сельского поселения обеспечить опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Новогоренского
сельского поселения					           	И.А. Комарова

Приложение № 2 к решению Совета
         Новогоренского сельского поселения									от 28.02.2017  № 191

СОСТАВ
рабочей группы по учету предложений и проведению                       публичных слушаний по проекту решения Совета                                                                       Новогоренского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Наименование должности

	1
	Комарова Ирина Анатольевна
	Глава Новогоренского сельского поселения

	2
	Майник Ирина Николаевна
	Депутат Совета поселения

	3
	Мальсагова Наталья Николаевна
	Заместитель Главы поселения - управляющий делами

	4
	Тихонович Любовь Ивановна
	 Депутат Совета поселения

	5
	Федорова Наталья Яковлевна
	Депутат Совета поселения

Приложение № 3 к решению Совета
						                  Новогоренского сельского поселения									от 28.02.2017       № 191

СОСТАВ
согласительной комиссии по работе над проектом решения
Совета Новогоренского сельского поселения
«О  внесении изменений   в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»

	№ п/п
	Ф. И. О.
	Наименование должности

	1
	Комарова Ирина Анатольевна
	Глава Новогоренского сельского поселения

	2
	Майник Ирина Николаевна
	Депутат Совета поселения

	3
	Мальсагова Наталья Николаевна
	Заместитель Главы поселения - управляющий делами

	4.
	Федорова Наталья Яковлевна
	Депутат Совета поселения

							 Приложение № 4 к решению Совета
							       Новогоренского сельского поселения									от  28.02.2017      № 191

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и об участии граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав
	Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав.
1. Предложения граждан по проекту внесения изменений  в Устав муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»  (далее по тексту – Проект) и выражение в ходе участия граждан в обсуждении Проекта носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.
1. Предложения граждан по Проекту принимаются и рассматриваются Рабочей группой в течение 30 дней с момента опубликования вышеназванного Проекта.
1. По истечении срока, установленного п. 2 настоящего Положения, Рабочая группа организует подготовку Проекта итогового документа – проекта внесений изменений в Устав Новогоренского сельского поселения, подлежащего рассмотрению Советом Новогоренского сельского поселения, с учетом результатов рассмотрения предложений по проекту внесений изменений в Устав Новогоренского сельского поселения.
1. Участниками обсуждения Проекта могут быть все заинтересованные жители Новогоренского сельского поселения.
1. Инициаторами предложений по Проекту  могут быть все заинтересованные жители Новогоренского сельского поселения, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Новогоренского сельского поселения, а также инициативные группы граждан.
1. Граждане участвуют в обсуждении Проекта путем ознакомления с опубликованным текстом вышеназванного Проекта, его обсуждения, а также путем внесения предложений в органы местного самоуправления Новогоренского сельского поселения  в порядке, предусмотренном настоящим Положением.
1. Предложения по Проекту направляются лицами, указанными в п.5 настоящего Положения, в письменном виде в Администрацию Новогоренского сельского поселения, где они регистрируются, после чего предложения передаются для рассмотрения и обсуждения в Рабочую группу.
1. Рабочая группа рассматривает поступившие письменные предложения по Проекту и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений в вышеназванный Проект. Решения Рабочей группы принимаются в соответствии с порядком работы Рабочей группы, утверждаемом членами Рабочей группы.
10. Поданные несвоевременно и в иные органы местного самоуправления, кроме указанных в п.7 настоящего Положения, предложения по Проекту, учету и рассмотрению не подлежат.